denda maksimum 12 milyar rupiah (dinyatakan dalam Pasal 51 ayat 2)

Pasal 51 ayat (2) UU ITE

Setiap Orang yang memenuhi unsur sebagaimana dimaksud dalam Pasal 36
dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau
denda paling banyak Rp12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah).

Di Indonesia sendiri perkembangan media sosial menjangkau seluruh

lapisan masyarakat. Media sosial menggabungkan elemen informasi dan

komunikasi melalui beberapa fitur untuk kebutuhan penggunanya. Sejumlah

informasi melalui unggahan status, membagi tautan berita, komunikasi melalui